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Dzisiaj jest wyjątkowy dzień. Przyjrzyj się krzyżówce i postaraj się 
odgadnąć hasło wiedząc, że możemy do niej wstawić takie wyrazy jak: 
dom, czapka, pies, drzewo, słoń, dziecko, książka, ołówek, motyl, ptak.

Udało się? Pewnie już wiecie, że dzisiaj jest DZIEŃ ZIEMI !

Przeżyjmy go więc wyjątkowo. Niestety w naszych podręcznikach nie ma takiego 
tematu, więc dzisiaj nie będziemy korzystali z książek. Będzie to dzień bez 
podręcznika.

Na czym nam dzisiaj zależy?
Aby każdy uświadomił sobie zagrożenia dla naszej planety.

Abyśmy czuli się odpowiedzialni za nasze środowisko.

KILKA INFORMACJI O TYM ŚWIĘCIE

Tradycja  tego  święta  powstała  w  Stanach  Zjednoczonych.  22
kwietnia  1970  roku  odbyła  się  tam  pierwsza  demonstracja,  w  czasie
której głoszono hasło "Każdy dzień to dzień Ziemi". Manifestanci wyrażali



w ten sposób swoją troskę o stan środowiska w którym żyjemy, o dbanie o
to środowisko. Głosili, że bez przyrody, współgrania z nią człowiek zginie. 

Święto to, ma nam ludziom przypominać, że jesteśmy cząstką
przyrody  i  musimy  zrobić  wszystko,  aby  zachować,  chronić  oraz
odnawiać środowisko przyrodnicze. 

Wiecie czego boi się Ziemia?

 „Ziemia u doktora”

Narrator: Przyszła Ziemia do doktora

Płacze, stęka, jęczy, wzdycha:

Ziemia: Od lat wielu jestem chora.

Narrator: I choroby te wylicza:

Ziemia: Człowiek wyciął piękne drzewa,

Ze zmartwienia wyłysiałam,

Od nawozów mam wysypkę,

Choć ich nie produkowałam.

W morze rzucił ktoś butelkę,

Z jakimś bardzo kwaśnym płynem.

Pyły mnie wciąż gryzą w oczy

W końcu fabryk coraz więcej,

W gardle drapie dym, spaliny,

Kto położy kres mej męce?

Jakby tego było mało,

To zatrułam się śmieciami.

Nie wiem, co się z ludźmi stało,

Głowy też powyrzucali?

Narrator: Doktor planetę osłuchał

i podrapał się po brodzie.

Doktor: Sam nic tutaj nie poradzę

Muszą radzić wszyscy ludzie!

Może gdzieś na wysypisku

Znajdą wyrzucone serca

Spojrzą wokół – zmienią wszystko

I nie będziesz chora więcej.



Odpowiedz teraz na pytania: 

Na co skarżyła się Ziemia?

Czego boi się Ziemia?

Co możemy zrobić?

Pamiętacie, już mówiliśmy o tym wiele razy ile czasu zajmuje rozkład niektórych 
odpadów. Kilka przykładów: chusteczki higieniczne – 3 miesiące, guma do żucia – 
5 lat, plastikowa torba – 300 lat, ogryzek jabłka 6 miesięcy, szklana butelka – 
4000 lat.

Co zrobić aby na naszej planecie było lepiej?
Obejrzyjcie filmik, który pokaże jak warto żyć i na co zwracać uwagę.

https://www.youtube.com/watch?v=PYd88-RyaLs&feature=youtu.be

Jeżeli obejrzeliście to teraz możecie wykonać test wiedzy: 
https://wordwall.net/play/1491/164/224 

Mam nadzieję, że udało Wam się odpowiedzieć poprawnie na wszystkie 
pytania.

Przerywnik -  zapraszam do posłuchania piosenek:

- https://www.youtube.com/watch?v=pRNtFXew_VE
Pamiętasz refren?
Cały świat jest w naszych rękach! Nigdy o tym nie zapominaj.
- https://www.youtube.com/watch?v=cZ-nwKdwPc4 

Ten dzień jest naprawdę ważny więc proszę wpiszcie dzisiaj do zeszytu:

                                               Lekcja  22.02.2020

Temat: Dzień Ziemi

Aby chronić przyrodę  mogę: …   - wpisz działania, które już teraz możesz 
podjąć, by chronić środowisko.

https://www.youtube.com/watch?v=PYd88-RyaLs&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=cZ-nwKdwPc4
https://wordwall.net/play/1491/164/224


Zajęcia plastyczno – techniczne 

Proponuję dzisiaj eko zabawki.
Poniżej znajdziecie kilka przykładów. Możecie skorzystać z podpowiedzi lub zrobić
coś swojego. Jeżeli chcecie to przyślijcie zdjęcie swoich prac.
http://ekodzieciaki.mos.gov.pl/ekozabawa/ekozabawki

Druga propozycja to wykonanie naszej planety i pomalowanie jej rosnącymi 
farbami. Chcecie? Jeżeli tak to kliknijcie poniżej i bawcie się dobrze. 
https://mojedziecikreatywnie.pl/2017/04/planeta-ziemia-praca-plastyczna/

Mam dla Was jeszcze zaprszenie do uczestnictwa w sportowym biciu 
rekordu świata. Poczytajcie na stronie szkoły. Zaczynamy o 14.30!

Dla chętnych:

Filmik - Rybek z Rybnika uczy segregować śmieci
https://www.youtube.com/watch/?v=9RVUZjbvX_c

Gra: Co jest lepsze dla przyrody  :  https://wordwall.net/play/1492/236/634

Test wiedzy : http://scholaris.pl/resources/run/id/102312 

Prezentacja na Dzień Ziemi – bardzo ciekawa 
https://www.youtube.com/watch?v=TIfqIuESi8g

http://scholaris.pl/resources/run/id/102312
https://wordwall.net/play/1492/236/634
https://www.youtube.com/watch/?v=9RVUZjbvX_c
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